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Til 

 Folketinget - Sundhedsudvalget 

 

 

B 91 - Forslag til folketingsbeslutning om at afskaffe skattesubsidiering af 

arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer og overføre provenuet herved til 

den offentlige sundhedssektor. 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1 og 2 af 20. maj 

2008.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Birgitte Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sundhedsudvalget (2. samling)
B 91 - Svar på Spørgsmål 2
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 1: Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5, maj 2008 fra Forsikring og 

Pension, jf. B 91 – bilag 1. 

 

Svar: Jeg har med tilfredshed noteret mig den støtte til ordningen med skattefrihed for ar-

bejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer, som Forsikring og Pension udtrykker i deres hen-

vendelse. 

Forsikring og Pension fremhæver, at ordningen er med til at bevare tilknytningen til ar-

bejdsmarkedet for dem, der bliver ramt af sygdom. Det er netop en del af baggrunden for 

indførelsen af ordningen.  

Jeg er glad for, at mange virksomheder tager deres medarbejderes helbred og sundhed så 

alvorligt, at de ønsker at påtage sig et socialt ansvar og investere i sundhedsforsikringer til 

deres medarbejdere.  

Hvad angår Forsikring og Pensions synspunkter om det offentlige sundhedssystem, skal jeg 

henvise til Ministeren for Sundhed og Forebyggelse.  

 

Spørgsmål 2: Ministeren bedes oplyse hvad skattefradraget for de af virksomhederne be-

talte  sundhedsforsikringer koster det offentlige. 

 

Svar: Det skal indledningsvis bemærkes, at skattefritagelsen af sundhedsforsikringerne 

vedrører modtagerne af sundhedsforsikringerne. Virksomhederne har altid haft fuldt fra-

drag for omkostninger i forbindelse med aflønningen af medarbejdere. 

Det fremgår af Statusrapporten til Folketinget om personalegoder/naturalieydelser, januar  

2008, at skatteudgiften vedr. sundhedsforsikringer skønnes at udgøre ca. 340 mio. kr. 

 

 

 

  


